DE LA COMPAÑÍA FLORETSPASTAVI S.A.: Con los antecedentes 

expuestos, el compareciente, en la calidad indicada, procede a: UNO..- 

Aumentar el capital social de la compañía en la suma de quinientos un 

mil ochocientos sesenta y siete dólares de los Estados Unidos de 

América (US$ 501.867,00); con la emisión de quinientos un mil 

ochocientas sesenta y siete (501.867) nuevas acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América (USD$ ' 

1,00) cada una. DOS.- Fijar el Capital en la suma de quinientos dos mil 

seiscientos sesenta y siete dólares de los Estados Unidos de América 

(US$ 502.667,00).

[...]

-función de lo señalado, reformar los Estatutos Sociales de la compañía 

en los siguientes términos: “ARTÍCULO QUINTO.- CAPITAL.- El 

capital Social de la compañía es de quinientos dos mil seiscientos 

sesenta y siete dólares de los Estados Unidos de América (US$ 

502.667,00), dividida en quinientas dos mil seiscientas sesenta y siete 

(502.667) acciones ordinarias y nominativas de un dólar de valor 

nominal cada una, suscritas y pagadas en su totalidad por los 

accionistas. Cada acción pagada dará derecho a voto de conformidad 

con el artículo doscientos diez de la Ley de Compañías”; “CLÁUSULA 

CUARTA .- SUSCRIPCIÓN Y PAGO DEL CAPITAL SOCIAL.- Los 

accionistas suscriben y pagan integramente el capital social de 

QUINIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE DOLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA (US$ 502.667,00), 

dividido en quinientas dos mil seiscientas sesenta y siete (502.667) 

acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 

América (US$ 1,00) de valor nominal cada una, conforme el siguiente 

cuadro distributivo: 

ACCIONISTA | <uScuiTo SAenno | ACCIONES | % 

SIOVEFRUT [us$327.267,00 |US$327.267,00 | 327.267 | 65,11%

[...]

reforma de estatutos. 

Toma la palabra el señor Cristian Gilberto0Orozco Cisneros,quien manifiesta a los 
accionistas la necesidad de capitalizar los aportes realizados por las compañías 
accionistasPROVEFRUT S.A. y QUICHINCHE CIA. LTDA.,por un monto total de US 
$501.867,00(quinientos un mil ochocientos sesenta y siete dólares de los Estados 
Unidos de América) registrados en la compañía FLORETSPASTAVI S.A. en la cuenta 
contable de “Aporte a futura capitalización”. 

Sobre este punto, la accionista QUICHINCHE CIA. LTDA., debidamente 
representada por el señor Cristian Gilberto Orozco Cisneros,manifiesta a la Junta su